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Ympäristöministeriö 
 
 
 
Viite: Ympäristöministeriön lausuntopyyntö Dnro VN/13817/2022 
 
Ympäristöministeriön lausuntopyyntö vuoden 1923 luonnonsuojelulakia koskien  

 
Ympäristöministeriö on pyytänyt Rajavartiolaitokselta lausuntoa hallituksen esi-
tyksestä vuonna 1923 annetun luonnonsuojelulain nojalla perustettuja luonnon-
puistoja, kansallispuistoja ja eräitä luonnonsuojelualueita koskevien lakien muut-
tamisesta. Esityksessä ehdotetaan muutettavaksi eräiden luonnonsuojelualuei-
den perustamisesta valtion maille annettua lakia, eräiden uusien luonnonsuoje-
lualueiden perustamisesta valtionmaille annettua lakia ja eräiden valtion omis-
tamien alueiden muodostamisesta kansallispuistoiksi ja luonnonpuistoiksi annet-
tua lakia sekä yhteensä 18 eri lakia, joilla on perustettu kansallispuistoja, luon-
nonpuistoja ja muita luonnonsuojelualueita vuoden 1923 luonnonsuojelulain no-
jalla. Esityksen tavoitteena on saattaa ennen vuoden 1996 luonnonsuojelulain 
voimaantuloa perustettujen luonnonsuojelualueiden rauhoitussäännökset yh-
denmukaisiksi uuden luonnonsuojelulain kanssa ja saattaa rauhoitussäännökset 
asetusten tasolta lain tasoiseksi sääntelyksi. 
 
Esityksessä ehdotetaan, että ennen luonnonsuojelulakia ja luonnonsuojelulain 
perustamisen jälkeen perustettujen alueiden rauhoitussäännökset poikkeuksi-
neen tulee luonnonsuojelulain muutoksen voimaantulon jälkeen saattaa lailla 
asetuksen tasolta lain tasolle mahdollisimman nopeasti. Toimeksiannon toteutus 
on viipynyt luonnonsuojelulain kokonaisuudistuksen vuoksi. Rajavartiolaitoksen 
esikunta pitää ehdotusta tältä osin oikeansuuntaisena. 
 
Rajavartiolaitoksen esikunta kuitenkin esittää, että Rajavartiolaitoksen osalta la-
kiehdotuksiin tehdään samansisältöinen lisäys kuin Puolustusvoimien osalta seu-
raavasti: ”Kansallispuistossa on sallittua puolustusvoimille ja Rajavartiolaitoksel-
le säädettyjen tehtävien edellyttämä toiminta ja sen kehittäminen”. Nykyisessä 
maailmanpoliittisessa tilanteessa Rajavartiolaitoksen esikunta pitää tärkeänä eri-
tyistesti sotilaallista maanpuolustusta, aluevalvontaa ja rajaturvallisuuden ylläpi-
tämistä koskevan toiminnan mahdollistamista luonnonsuojelualueilla yhdenmu-
kaisilla säännöksillä. Lisäksi eri lainsäädännössä olevien Rajavartiolaitoksen usei-
den merellisten tehtävien suorittamisen mahdollistaminen on perusteltua myös 
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kansallispuistoissa, etenkin kun Rajavartiolaitos on myös luonnonsuojelun sään-
nöksiä valvova viranomainen. Edellä mainituin perustein lisäys tulisi tehdä aina-
kin Suomenlahtea koskevaan lakiehdotukseen nro 3, Saaristomerta koskevaan 
lakiehdotukseen nro 5, Tammisaaren saaristoa koskevaan lakiehdotukseen nro 7 
ja Perämerta koskevaan lakiehdotukseen nro 9. 
 
Vaihtoehtoisesti kaikkia kansallispuistoja koskevaan luonnonsuojelulakiin voitai-
siin laatia yleissäännös, jossa todettaisiin, että luonnonsuojelualueilla ja kansal-
lispuistoissa Puolustusvoimien ja Rajavartiolaitoksen toiminnan turvaamiseksi 
ja niiden tehtävien hoitamiseksi välttämätön toiminta on sallittua. Näin vältyt-
täisiin sirpaleiselta lukuisissa eri laeissa olevalta erityissääntelyltä, mikä parantai-
si lainsäädännön selkeyttä.   
 

 
 
Rajavartiolaitoksen apulaispäällikkö 
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Asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu asianhallintajärjestelmässä. Rajavartiolaitos 19.07.2022 klo 14:00. 
Allekirjoituksen oikeellisuuden voi todentaa kirjaamosta. 
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